Cantio facillior est ubi manifesta formido est, 495.

Cedias, I, 1060.

CÆLERINA martyr, 322.

CÆLERINUS, 264, 285. Primus in persecutione passus, et cum ipso persecutionis auctore congressus, 321. Persecutoris testimonio illustris, *ibid.* Flet die et nocte in cilicia et cinere sororum peccatum, 276. Ejusdem epistola ad Lucianum 273, 285.

CÆLSUS, 176.

Censura cælestis, 469. Evangelica, I, 764. Sacerdotalis, I, 799.

Centenus fructus, 460.

CERDON magister Marcionis, I, 1130, 1158.

Certamen cæleste, 244. Spiritale, 286. Certeste et epiritale, 652. Certamen militiæ cælestis, I, 855. Certantes Deus spectat, II, 355.

Cervix alta et erecta, 483.

Charitatis dotes, 310. Charitatis unio, I, 1100. Charitatis

tas mutua, 974. Charitas fraternitatis vinculum est, 681. Charitatis Christianæ vinculum, 1, 703.

CHORE, Dathan et Abiron, 395, 513; 1, 1024, 1114, 1144, 1169.

Christiani successerunt Judæis, 677. Christianorum novum nomen, 693. Non verbis philosophi, sed factis, 628. Non magna loquuntur, sed vivunt, *ibid.* Debent esse simplices et pudentes, 773. Contentiones esse non debent inter Christianos, 239. Christi discipulo zelare non licet, 645. Christiano non licet cogitare vitia, 784. Non licet odiasse Christianis, 562. Pro odio benevolentiam reddunt, *ibid.* Renuntiarunt mundo, 599. Carnali patri, 525. Erunt gloriosi cum Christo, 564. Christianus quis vere sit, 516. Christianus falsus, 487, 498, 610.

Christianus non est qui in Christi Ecclesia non est, 1, 790. Oculi et aures Christianorum custodiendæ, 785. Ne fas Christianis turpia gentiliū convivia in collegio frequentare, 1, 1030. Filios cum ethnicis sepelire, *ibid.* Non debent experiri iudicem gentilem, 758. Vitanda matrimonia cum infidelibus, 470. Christum imitari debent, 447. Christianus nihil admirari præter Christum debet, 786. Alia Christianorum et Stoicorum de peccatis sententia, 1, 783. Christianorum multorum vitia ante Decii persecutionem, 469. Unanimitatem desiderat Cyprianus, 518. Comparat mores ætatis suæ cum ætate apostolorum, *ibid.* Largitatem operationis suæ ætate infractam queritur, *ibid.* Comparatur servi Christi cum diaboli servis, 618. Christianus debet tantum cœlestia cogitare, 738. Christiano luctandum est cum diabolo, 587. Crastino cogitare prohibetur, 583.

Christianus perire non debet quasi nocens, 238. Non ob alia delicta, sed tantum ob solum Christi nomen, 756. Dæmones vulgus in odium Christiani nominis cogunt, 575. Christianos mundus odit, 656, 665. Christi nominis odium prædictum, 752. In contemptum Dei impugnantur Christiani, 533. Solum displicet Dei cultor, *ibid.* Potestas adversum nos datur vel ad penam vel ad gloriam, 537. Ab initio mundi institutum ut iustitia labore, 426. Christianum esse crimen est, 554. Longa tormenta admoventur Christianis, *ibid.* Supplicia multiplicantur, *ibid.* Novæ pœnæ excogitantur, *ibid.* Torqueri deberent Christiani si negarent, *ibid.* Interfici debet, non torqueri, qui confictur se esse Christianum, *ibid.* Nemo Christianus apprehensus reluctatur, 557. Christianus mori potest, vinci non potest, 1, 832. Nemo se ulciscitur quamvis copiosus sit populus, 557. Christiani provocant hostes veritatis, 293. Christianis imputantur omnia mala, 545. Christianos patientes facit de securura ultione securitas, 557. Nuper secuta granditer Christianorum defensio, *ibid.* Nunquam in Christianum nomen exsurgitur, ut non statim divinitus vindicta comitur, *ibid.* Non per Christianos sed pro Christianis accidit hæc de Dei indignatione, 558. His vindicantur Christiani etsi ea pati videantur, *ibid.* Christiani non franguntur nec mussitant, *ibid.* Per ipsa quæ cruciantur probari se sciunt, *ibid.* Adversa æqualiter cum ethnicis non patiuntur, quia æqualiter non dolent, *ibid.* Cur Christianis et profanis interim laborum conditio communis, 560. Christiani nonni cum ad Deum venerint Dei promissa capient, *ibid.* Christiani semper pro honore reipublicæ erant, 559. Plurimi Christiani non vincuntur sed probantur, 583. Quidam minus fortiter stant, *ibid.* Christianis gaudendum cum ad Christum vocantur, 584, 585. Christianis communes cum ethnicis calamitates, 587. Quosdam ea res movet, *ibid.* Christianis plus quam cæteris in sæculo laborandum, *ibid.* Adversa Christianos in dolore corroborant, 589. Diurnum inter Christianos et eos qui Deum nesciunt, 591. Christiani mortui non sunt lugendi, 596. Christianus cur emendatur, 762. Christiana veritas, 1, 1119.

Christianismus fidei et spei res est, 630.

CHRISTUS a principio Filius Dei, 703. Vocatur Spiritus sanctus, 578. Primogenitus et sapientia Dei, 697. Dei sermo, 538, 698. Sermo et virtus et sapientia Dei, 516. Virtus Dei et ratio et sapientia, 578. Deus vocatur in Scripturis Veteris et Novi Testamenti, 699. Jesus Christus Dominus et Deus noster, 243, 353, 357, 360, 372, 383, 395, 520, 524, 579, 597, 624, 638, 663, 797; 1, 712, 1026, 1043, 1057, 1058, 1061, 1063, 1064, 1068, 1083, 1085. Angelus et Deus, 699. Non omnium, sed fidelium et credentium Deus, 637. Deus venturus, 703. Domini nostri Jesu Christi adoranda est venerabilis majestas, 1, 1063. Non potest sine spiritu Christus indui, 1, 1132. Templum Christi esse non potest qui negant Deum Christum, 1, 1117. Christus adoratur in cœlis, 638. Pater Deus præcepit adorari Filium suum, *ibid.*

Christus homo et Deus, 704. In Virginem delabitur, 578. Carnem Spiritus sanctus induitur, *ibid.* Deus cum homine miscetur, *ibid.* Filius Dei carnem hominis in-

duit, 626. Factus homo pro nobis, *ibid.* Hominem induit, 579. Hominem quem induit ad Patrem victor imposuit, 581. Pater et Dominus et Deus Christi, 1, 1120. Filius obaudivit ut faceret Patris voluntatem, 528. Christus hominis filius, ut nos Dei filios faceret, 603. Majorem dixit Patrem, 1, 1120. Ab eo clarificari petit, *ibid.* Accepit omnem potestatem a Patre, 717. A Patre accepit potestatem qua baptizatur et sanctificatur, 1, 1150. Omne iudicium de Patre solus accepit, 480. Solus habet potestatem iudicandi episcopos, 1, 1054. Patris voluntatem implevit, 1120. Christi natalitas ex David, 629. Miracula, 579. Humilitas, 235. Patientia, 635. Christi omnes actus patientia signantur, 626. Orabat non pro se, sed pro delictis nostris, 538. Nobis dedit exemplum vivendi, 756. Christi conversatio, 1, 1196. Non dignatur lavacro regenerationis corpus abluere, 626. Christi baptismus, 1, 1124, 1168, 1176. Dicunt hæretici eum compulsus fuisse a Maria ad baptismum, 1, 1202. Flevit Lazarum, 435. Humiliavit se ut populum jacentem erigeret, 605. Prophetæ prædixerunt Christi mortem 580. Ipse mortem suam prædixit, *ibid.* Dominus infirmitatem hominis quem portabat ostendit, 528. Christum pati oportuit, non ut sentiret mortem, sed ut vinceret, 580.

Christus passus est ut nos Dei filios faceret, 854. Christi passio, 715, 802. Christi sanguine vivificatur etiam qui fudit sanguinem Christi, 628. Peccata nostra portavit, 480. Passus est pro peccatis nostris, 660. Christus advocatus noster, 243. Christi sanguine redempti sumus, 660. Mediator inter nos et Patrem, 704. Sacerdos Dei summi, 376, 383. Sæpe pro nobis passus, 802. In Isaia sectus, in Abel occisus, *ibid.* Spiritum sponte dimisit, 580. Non erat remansurus apud inferos, 716. Apparuit discipulis simul victus, 580. Regressus ad superos, *ibid.* Christi tunica non dividitur, 564. Christus ad reparandos nos missus, 557. Christi adventu defectus et prostratus inimicus, 497. Omnibus venit, 538. Doctis et indoctis ætati omni, et sexui præcepta salutis edidit, *ibid.* Rex in æternum, 720, 723. Illuminator et salvator generis humani, 702. Soapitandis hominibus salutare lumen Christi, 497.

Christus est lux et dies, 645. Sol verus et dies verus, 542; 1, 1149. Invictus est, 654. Via et veritas, 750. Plenitudo veritatis, 377; 1, 1133, 1134. Non dixit: Ego sum consuetudo, 1, 1064. Ecclesiam suam gubernat, 406. In se primus ostendit quod in aliis coronaret, 791. Christus est panis vitæ, 531. Domus et templum Dei, 636. Manus et brachium Dei, 698. Et regnum Dei, 528. Nondum vindicatus, 638. Christi duplex adventus, 579. Secundus adventus appropinquat, 388. Hinc magis illuminat Christus, *ibid.* Humilitatis magister, 352. Humilis venire debebat, 707. Iudex venturus est, 719, 722. Veniet in potestate manifestus, 637. Christus in captivis fratribus redimendus, 361. Christus accipiat quod adversarius auferbat, 492. Christi nomine non abutendum, 1, 1113, 1131. Nonnullos affligi patitur ut aliorum charitas tentetur, 360. Christus dictus ovis et agnus, 708. Petra, 379. Lapis, 710. Christi indumentum, 457, 492, 495, 504, 653. Christum induere, 1, 1166; 1, 1116, 504, 638. Christi nomen induere, 646. Cohæretes Christi, 518, 529. Christus est caput viri, 669. Discipulæ magister, 343. Pacis doctor atque unitatis magister, 525. Christi jugum leve, 780. Christus vigilat et precatur, 533. Spectat præliantes, 356. Christo spectante, 622. Caro Christi et sanctum Domini, 506. Christi sanctum corpus, 784. Christi sanguinem quotidie bibere, 350. Christus solus audiendus, 353. Christo nihil præponendum, 529, 655, 660, 746. Christus negantem se negat, 482. Christus unus est, 336. Christi grex, 340, 646. Christus gregem suum nominat oves, 646. Christus est resurrectio nostra, 528. Sortiti de veste Christi, quis Christum indueret, 504. Ineunctanter veniendum ad Christum, 602. Judæi magum existimarunt Christum, 580.

Chullabi, 1, 1099.

Cibaliana, 1, 1095.

Cibus feralis, 1, 781. Cibus diaboli, II, 492. Cibi idolorum mortiferi, 478. Cibus acceleratus, 484, 489.

Cicatrix sanitatis obducta, 781. Cicatricem obducere, 311. Cicatricum gloria, 322.

Cilicium et cinis, 605.

Cinerem ferre, 486.

Circenses Conso consecrati, 783. Ob rapiendas Sabinas, *ibid.*

Circumcisioni octavus dies destinatus, umbra fuit et imago, 1, 1018. Circumcisio carnalis evacuata, 632, 633. Feminis non proficit, 632. Circumcisio spiritalis promissa, 634. Circumcisio carnalis, 1, 1017. Spiritalis, 1018. Carnalis et spiritalis, 371.

Cirta, 1, 1055.

CISTINES, I, 1036.
Civitates soli hiatu devoratae, I, 1163. **Civitas meretrix**, 450. **Civium injuriarum gravius grassantur quam hostes**, 551.
CLARIUS a Mascula, I, 1099.
Classico nostrae vocis, 653.
CLEMENTIANUS, 846.
CLEOPAS Christi discipulus, I, 1194.
Clerus minor, I, 1195. **Clero proximi**, 287. **Cunctis religionis gradibus ad sacerdotium fastigium**, Cornelius ascendit, 768. **Clericus ministerio deputatus**, 898. **Clerica ordinatio**, 317, I, 1161. **Clerici non nisi altari et sacrificiis deservire debent**, 399. **Vetulum de clericis tutorem vel curatorem testamento suo constituere**, *ibid.* **Clerum consulit Cyprianus in ordinationibus**, 287, 317. **Sine cleri consilio nihil agit**, 234. **Oportet episcopum per clericos scribere**, 287. **Clerus cum episcopo praesidet**, I, 322, 323. **Clerici urbici**, 334. **Clerus Romanus cum episcopis deliberavit de causa lapsorum**, 316. **Lapsorum causam differt, sede vacante**, 278, 335. **Galum Diddensem a communione sua removit clerus Carthaginensis**, 300. **Clerici in honore sportulantium fratrum**, 399. **Clerici a divisione mensura prohibiti donec judicentur**, 302, 324. **Non tamen a ministerio privati**, *ibid.* **Quibusdam lectoribus honor presbyterii et eadem sportula**, *ibid.*
CLINICI, I, 1149, 1151.
CLINOMENI, 227, *not.*
CLOACINAM deam Tullius invenit, 570.
Clypeus fidei, 294, 318.
Cometerium, 430.
Cena Domini, 386.
Cognitionis dies imminet, I, 730.
Collationes, id est eleemosynae, 240.
COLLECTA, 281.
Collegii honor, 1127. **Collegii sacerdotalis concordia**, I, 763. **Profana sepulchra in collegio**, I, 1030.
Colloquia vetita cum malis, I, 829. **Colloquia incesta**, 457.
Collyrium Christi, 612.
COLONICA sacerdos, 282.
Colorare lanas non docuit Deus, 452. **Colorum lites**, 783.
Columba animal simplex, 506.
Commeatum sibi precari, 595. **Commeatus a Deo datur**, I, 780. **Commeatum dare**, 321. **Commeatu accepto**, 249.
Commemoratio anniversaria martyrum, 323.
Commentarii, 481.
Communia vetita cum malis, I, 829.
Communicatio evangelica, 301. **Communicatio contra Evangelium**, *ibid.* **Sacrilega**, I, 778. **Usurpata temere**, I, 1173. **Laica**, I, 1049. **Communicatio non communicantium**, II, 491, 492. **Communicatio nulla extra Ecclesiam**, 405; I, 1111. **Per manus impositionem episcopi et cleri jus communicationis accipitur**, II, 351. **Ordo perveniendi ad jus communicationis**, 252, 254, 255. **Salutaria dilationis remedia**, 306. **Exitiosa prope ratae communicationis remedia**, *ibid.*, 310. **Communicatio non est temere laxanda**, I, 779. **Communicatio laxatur incautus**, 478. **Dari non debet cruda tempore**, 252. **Vituperantur qui sanctum Domini canibus donant**, 295. **Temeraria festinatio pacis obtinenda vituperatur**, 252, 259, 261, 295, 297, 301. **Communicationis fructus**, I, 1023.
Communio pro communicatione sumpta. — Ad communionem histrio non est admittendus, 362. **Communione non ruperunt qui pacem moschis dabant, cum iis qui non dabant**, I, 793. **Ob varias consuetudines nunquam ab Ecclesia pace atque unitate discessum est**, I, 1159. **Cyprianus nemini legem imponit in baptismi controversia**, 410; I, 1050, 1125, 1147, 1151. **Plebs non immunis a contagio delicti cum sacerdote peccatore et legitime deposito communicans**, I, 1169.
Communio sub unica specie, 486. **Communiones indignae miraculis punitae**, 485. *Vide EUCHARISTIA.*
Compago corporis ecclesiastici, I, 790.
Compares Christi, 802.
Compedes aurei, 460.
Concilia ante Cyprianum, 398, 411; I, 1112. **Concilium persecutione sopita**, I, 767. **Frequenter actum Carthagine**, I, 811. **Episcopi post Pascha Carthaginem convenire solent**, II, 348. **Libellos de lapsis legit in concilio Cyprianus**, 345. **In concilio Carthaginensi examinatae singulorum causa**, I, 766. **Collatio conciliorum cum episcopis, presbyteris, diaconis et confessoribus, stantibus laicis**, 258, 261, 287, 312. **Placuit nobis, Spiritu sancto suggerente**, I, 860. **Concilium Idbus Mali**, I, 810. **Concilium de pace lapsis danda**, 347. **Cyprianus cum collegis respondet Rogatiano**, 394. **Cum collegis et compresbyteris**

Ecclesiae Furnitanae, 307. **Concilium Carthaginense primum de baptismo**, I, 1036. **Secundum**, 1046. **Tertium**, 1052. **Pro absentibus qui concilia mandaverant sententia dicitur**, 1072, 1073. **Hortatur Cyprianus ut singuli quod sentiant proferant, neminem judicantes**, I, 1052. **Omnium ultimus sententiam dicit Cyprianus**, 1074. **Converant episcopi plurimi cum presbyteris et diaconis, praesente etiam plebis maxima parte**, 1052. **Concilia quotannis in Cappadocia**, I, 1158. **Concilium Iconiense**, 1161, 1170. **Concilium Romanum**, I, 766.

Conclusio intra castra Christi et Dei Patris domicilia, I, 824.

Concordia salutaris, I, 765. **Concordia simul juncta vinci non potest**, I, 830. **Concordia individua**, *ibid.* **Concordia commendata**, II, 242. **Concordiae vinculum**, I, 1050. **Concordiae vinculo manente**, I, 787. **Concordia concilii sacerdotalis**, I, 768, 768. **Concordia divina episcoporum**, I, 1127. **Concordia sacerdotii**, *ibid.*, 1155. **Concordiae mutuum glutinum**, I, 995; II, 517.

Concupiscentiae diabolo servire compellunt, I, 792.

Conditio loci, 230, 389, 394, 424. **Conditio corporalis communis**, 558.

Confessio nominis, I, 839. **Confessio Christi**, II, 780, 793. **Confessio Dominica**, 654. **Confessionis arma**, I, 974. **Corona gloriosa**, I, 976. **Confessio florida**, II, 275, 277. **Confessionis virtutes**, 800. **Confessionis dignitas**, I, 1197. **Confessio non facit immunem ab insidiis diaboli**, II, 515. **Confessio exordium gloriae, non meritum coronae**, *ibid.*

Confessores laudantur, 327. **Confessorum cantio quant. esse debet**, 515. **Cauti visitandi**, 230. **Apud confessores presbyteri singuli cum singulis diaconis per vices offerunt**, 281. **Confessoribus impertitari cura propensior**, 233. **Confessores plurimi a fratribus suscepti**, *ibid.* **Sexa, ginta quinque Romam veniunt**, 279. **Confessores Roman- confessionis gloriam cum studio disciplinae conjungunt**, 288. **Hoc est vere esse martyrem et confessorem**, 289.

Quam utiles Cypriani litterae confessoribus Romanis, 311. **In haeresi confessio professa non potest**, I, 1196,, 1197. **Confessor Deo aspirante loquitur**, II, 431. **Dominus in confessoribus loquitur**, *ibid.* **Confessori Deus inspirat constantiam**, 664. **Confessores spectaculum Deo, fratribus exempla**, 466. **Plebs pastores in confessione sequens**, 415, 418. **Feminae et pueri inter confessores**, 418, 419, 427, 466. **Laelitia Ecclesiae in reditu confessorum**, 465. **Confidenti Deum venia datur**, 563. **Confessor illustris et verus**, 234. **Nulli magis congruit evangelicus vigor quam confessoribus**, 310. **Confitentium dignitas incorrupta**, I, 707. **Nihil magis congruit quam confessori Evangelium legere**, 319, 323. **Sine tormentis in carcere morientium corporibus impertienda est cura propensior**, 328. **Diea in carcere morientium notandi**, *ibid.* **Confessus est quisquis professus intra diem non est**, 467. **Hic inter martyres honoratur**, 674. **Haec est privata confessio**, 467.

Confessorum officia, 236 et seq. **Nonnullorum vitia**, 234, 237, 333. **Quorundam mentes a quinque presbyteris corruptae**, 333. **Fraudes, stupra et adulteria in quibusdam confessoribus**, 515. **Nonnulli Dei templa et post confessionem sanctificata turpi concubitu macularunt**, 238. **Nonnulli gloriam nominis destruant**, *ibid.*, 239. **Vituperantur extorres qui in patriam injussi redeunt**, *ibid.* **Confessores presbyteris et diaconis debent parere**, 234. **Adversarium meture debent**, *ibid.* **A presbyteris et diaconis admoneri debent**, 253, 254. **Plurimos instruit in carcere divina censura**, 253, 255. **Confessorum sanctitatem non minuit quorundam fracta fides**, 516. **Sit para major**, *ibid.* **Eorum locus amplior ex lapsu aliorum**, *ibid.* **Confessores a Novato et Novatiano seducti de Ecclesia recesserunt**, 340, 341. **De carcere prodeuntes schismaticus et haereticus error exceptit**, 344. **Boni et gloriosi confessores non potuerunt diu extra Ecclesiam delinere**, I, 709. **Quidam in schismate manebant ob communionem confessorum**, *ibid.* **Romanorum confessorum reditus ex schismate**, I, 708, 709. **Confitentur quae extra Ecclesiam fecerant**, I, 719, 720. **Petunt ut omnia oblivione deleantur**, *ibid.* **Recipiuntur unusquisque in suo gradu**, I, 723. **Omnia Deo remittuntur**, 724.

Confirmationis sacramentum, I, 1114. **Quod deerat baptismi a Petro et Joanne factum**, 1115. **Manu imposita est infusus Spiritus sanctus**, *ibid.* **Baptizati in Ecclesia praepositis Ecclesiae offeruntur, ut signaculo Dominico consumentur**, *ibid.* **Confirmatio a solis episcopis datur**, I, 1197. **Plerique post baptismum sine impositione manus episcopi moriuntur**, 1195. **Habentur tamen pro perfectis fidelibus**, 1196. **Confirmatio, si necessaria esset ad salutem, omnibus episcopis salus adimeretur**, 1197. **Ungi necesse est baptizatum**, I, 1040. **Eucharistia est unde baptizati unguuntur**, *ibid.* **Oleum in altari sanctificatum**, *ibid.*

Confiteri apud sacerdotes Dei, 488. Dolenter et simpliciter confitendum, *ibid.* Animi pondus exponendum, *ibid.* Confiteantur singuli delictum dum admitti confessio potest, 489. Confessus est sese blasphemasse Basilides episcopus, I, 1029. Multi conscientiam delicti sui non contentes immundis spiritibus adimplentur, 485, 487. Conscientiæ dissimulatæ crimen, 486. Confessio secretarum cogitationum necessaria, 488. Qui cogitaverant de sacrificio aut libelli facinore hoc ipsum apud sacerdotes confitebantur, *ibid.* Scientes scriptum esse: « Deus non irridetur, » *ibid.* Confessio non est apud inferos, I, 794.